



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/12/2015	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE HAMBURGUÊ		65,00000	3,980	258,70
02/12/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		40,65100	3,280	133,335
02/12/2015	PARAISO DOS CARPETES LTDA ME			57.333.080/0001-14
Carpete para forração		133,33330	18,000	2.399,999
03/12/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		87,46200	3,280	286,875
03/12/2015	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		5,00000	35,000	175,00
03/12/2015	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		11,00000	8,000	88,00
03/12/2015	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Água mineral - galão 20 litros		33,00000	5,000	165,00
03/12/2015	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
GALÃO DE 20 LITROS - ÁGUA MINERAL		1,00000	28,000	28,00
03/12/2015	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Garrafinha de água 510 ml		58,00000	6,500	377,00
04/12/2015	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Café moído embalagem 500 gramas		40,00000	7,750	310,00
04/12/2015	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500		40,00000	3,900	156,00
04/12/2015	NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Maçã		24,00000	6,700	160,80
07/12/2015	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES		65,00000	3,980	258,70
07/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		4,00000	56,000	224,00
07/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartavel volume 50 ml- caixa com 5.000 un		1,00000	56,000	56,00
07/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		12,00000	8,300	99,60
07/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		30,00000	7,600	228,00
07/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabonete liquido para pia banheiro - sache com 800		12,00000	6,000	72,00
07/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 20 l		8,00000	7,400	59,20



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 60 l - pacote com 100 unidade		10,00000	14,700	147,00
08/12/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		119,61860	3,280	392,349
08/12/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
AÇUCAR EM SACHE 1.000 UNID		1,00000	30,000	30,00
08/12/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
CAFÉ TORRADO EXPRESSO		5,00000	19,900	99,50
08/12/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
CHOCOLATE ESPECIAL PARA MAQUINA		15,00000	26,000	390,00
08/12/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM		2,00000	6,000	12,00
08/12/2015	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
LEITE ESPECIAL PARA MÁQUIN		10,00000	26,900	269,00
08/12/2015	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		30,00000	2,280	68,40
08/12/2015	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Limpador multiuso 500 ml		15,00000	2,400	36,00
08/12/2015	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		10,00000	4,000	40,00
08/12/2015	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		50,00000	4,000	200,00
08/12/2015	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Saco alvejado p/limpeza		30,00000	2,000	60,00
08/12/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Teclado com saída USB ABNT2		1,00000	30,000	30,00
08/12/2015	L. VERSSUTI & CIA LTDA ME			16.984.391/0001-66
Bobina para relógio de ponto		2,00000	25,000	50,00
08/12/2015	L. VERSSUTI & CIA LTDA ME			16.984.391/0001-66
CONFEÇÃO DE CRACHÁS		5,00000	10,000	50,00
08/12/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Achocolatado em pó		10,00000	5,250	52,50
08/12/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		14,00000	9,580	134,12
08/12/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Adoçante - frasco com 100 ml		2,00000	2,290	4,58
08/12/2015	LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20
Alcool 1 litro neutro		8,00000	4,290	34,32



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/12/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
AMACIANTE PARA ROUPA 2 LITROS		1,00000	4,190	4,19
08/12/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Leite desnatado - 1 litro		6,00000	2,380	14,28
08/12/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Leite Integral 1 litro		60,00000	2,380	142,80
08/12/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Margarina pote 500 gramas		15,00000	2,890	43,35
08/12/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
ALCOOL EM GEL 500 GRAMAS		5,00000	4,900	24,50
08/12/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
CHÁ DE ERVA DOCE		15,00000	5,360	80,40
08/12/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Chá de Erva Mate		5,00000	5,520	27,60
08/12/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Filtro de Papel p/café -nº 103		10,00000	2,520	25,20
08/12/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Palito de dente		3,00000	0,520	1,56
08/12/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		10,00000	3,350	33,50
08/12/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA			01.229.326/0001-58	
Veneno para insetos - Aerossol		10,00000	7,450	74,50
09/12/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		16,97100	3,280	55,665
09/12/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
Canaleta - 2 metros		2,00000	12,660	25,32
09/12/2015 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
BROCA AR 7,5		1,00000	15,000	15,00
09/12/2015 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
BROCA VIDIA 10		1,00000	18,000	18,00
09/12/2015 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
Parafuso rosca soberba 1/4x75		0,30000	55,000	16,50
09/12/2015 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Detergente neutro 500 ml		10,00000	1,190	11,90
10/12/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		113,58200	3,280	372,549
10/12/2015 MARIA HELENA BATHKE ME - ME			20.201.050/0001-44	
Conjunto de bandeiras: Nacional, Estadual e Municipal		1,00000	645,000	645,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/12/2015	ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME			20.718.142/0001-04
Mão de obra		1,00000	300,000	300,00
11/12/2015	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
Alinhamento e balanceamento		1,00000	80,000	80,00
11/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
ÁGUA SANITARIA - GALAO 5 LITROS		2,00000	9,500	19,00
11/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Espanador de pó		4,00000	17,000	68,00
11/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
ESPONJA DUPLA FACE		8,00000	0,550	4,40
11/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Luva Amarela		5,00000	4,900	24,50
11/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
ODORIZADOR DE AMBIENTE		10,00000	8,470	84,70
11/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Pano de prato		10,00000	1,980	19,80
11/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		2,00000	5,340	10,68
14/12/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		36,01100	3,280	118,116
14/12/2015	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		33,00000	2,970	98,01
14/12/2015	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C		32,00000	2,970	95,04
14/12/2015	MEQUE & PEREIRA LTDA ME			13.320.748/0001-13
PROJETO E EXECUÇÃO DE PAISAGISMO E JAR		1,00000	3.420,000	3.419,992
15/12/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		27,10100	3,280	88,891
15/12/2015	CARLOS HENRIQUE SULEIMAN ME			13.015.882/0001-00
PROJETO DE REUSO DE ÁGUA PLUVIAL		1,00000	7.500,000	7.500,00
15/12/2015	MÁRCIO EDUARDO GARCIA DE SOUZA ME			16.934.179/0001-94
ELABORAÇÃO, FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE		1,00000	14.000,000	14.000,00
15/12/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel sulfite gramatura 75		60,00000	10,950	657,00
15/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Rodinho com cabo 40 cm		4,00000	7,500	30,00
15/12/2015	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Vassoura com cerdas de Nylon		4,00000	5,900	23,60



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor		C.N.P.J.
Produto	Quantidade	Valor Uni.	Total
15/12/2015 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00
Kit saco descartável para aspirador de pó	2,00000	16,000	32,00
15/12/2015 RITA DE CASSIA B. REGIANI ME			06.041.794/0001-18
Impressão de arte digital - em papel A3	1,00000	17,400	17,40
16/12/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum	56,22860	3,280	184,43
16/12/2015 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
COMPUADOR DE MESA COMPACTO-A	1,00000	6.900,000	6.900,00
16/12/2015 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
HD SSD 1000 GB	2,00000	3.160,000	6.320,00
16/12/2015 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO (WIRELESS)	7,00000	346,000	2.422,00
17/12/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum	40,94000	3,280	134,283
17/12/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Papel A3 gramatura 140 - bloco com 20 folhas	3,00000	6,500	19,50
17/12/2015 JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50
Botina com biqueira - costurada e colada - nº 40	1,00000	65,000	65,00
17/12/2015 LASOM ELETRONICA LTDA ME			43.966.878/0001-99
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÃO F	1,00000	120,000	120,00
17/12/2015 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
Fonte ATX para computador	2,00000	60,000	120,00
17/12/2015 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
HD de 500GB	1,00000	289,000	289,00
18/12/2015 CARMEN ISABEL FERRARI OLIVO ME			55.765.689/0001-37
Recarga de extintor - Água 10 litros	6,00000	50,000	300,00
18/12/2015 CARMEN ISABEL FERRARI OLIVO ME			55.765.689/0001-37
Recarga de extintor - CO ² - 6 kgs	3,00000	65,000	195,00
18/12/2015 CARMEN ISABEL FERRARI OLIVO ME			55.765.689/0001-37
Recarga de extintor - Pó químico - 04 kgs	5,00000	58,000	290,00
18/12/2015 IMAGEM PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP			59.857.870/0001-24
Mão de obra	1,00000	120,000	120,00
18/12/2015 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
LENTE NIKON 18-200MM	1,00000	4.320,000	4.320,00
18/12/2015 TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22
CENTRAL DE PABX - SISTEMA DIGITAL	1,00000	9.042,050	9.042,05
18/12/2015 TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22
INTERFACE PARA TELEFONIA MOVEL GSM - QU	2,00000	422,530	845,06



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/12/2015 TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22	
MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO, PROGRAMAÇ.	1,00000	845,050		845,05
18/12/2015 TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22	
MESA OPERADORA DIGITAL (PC) COM TERMINA	1,00000	414,070		414,07
18/12/2015 TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22	
SOFTWARE DE ATENDIMENTO DIGITAL COM LIC	1,00000	583,080		583,08
18/12/2015 TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME			09.054.036/0001-22	
SOFTWARE DE TARIFAÇÃO COM LICENÇA	1,00000	770,690		770,69
21/12/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	40,37900	3,280		132,443
21/12/2015 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE CARNE - REC	65,00000	3,980		258,70
21/12/2015 LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA - ME			21.935.597/0001-36	
Impressora multifuncional a laser	14,00000	1.192,000		16.688,00
21/12/2015 LEONARDO HENRIQUE BATISTA LIMA - ME			21.935.597/0001-36	
Monitor de Led 18,5"	5,00000	580,000		2.900,00
21/12/2015 Olipremac Suprimentos e SErviços Ltda.			01.830.461/0001-54	
FRAGMENTADORA DE PAPEL AS1500CD	1,00000	1.750,000		1.750,00
21/12/2015 Olipremac Suprimentos e SErviços Ltda.			01.830.461/0001-54	
Manutenção em máquina de cortar e furar papel	1,00000	145,000		145,00
22/12/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	52,85100	3,280		173,351
22/12/2015 F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36	
COMPUTADOR DE MESA COMPACTO B	7,00000	4.228,570		29.599,99
22/12/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	20,00000	1,200		24,00
22/12/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Grampo para papéis (grampeador)	2,00000	3,100		6,20
22/12/2015 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Papel diplomata A4 gramatura 180	7,00000	12,300		86,10
22/12/2015 SIMAO SABINO LTDA ME			22.963.634/0001-82	
LAMPADA LED PL 7W (TIPO ELETRONICA)	34,00000	17,900		608,60
22/12/2015 SIMAO SABINO LTDA ME			22.963.634/0001-82	
LAMPADA LED TUBULAR 18W 1,20M	212,00000	40,000		8.480,00
22/12/2015 SIMAO SABINO LTDA ME			22.963.634/0001-82	
LAMPADA LED BULBO 50W	27,00000	115,000		3.105,00
22/12/2015 VOTUTERRA COMERCIO DE AREIA E SERVIÇOS LTDA EPP			62.518.519/0001-13	
TERRA VERMELHA	7,00000	12,858		90,005

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2015

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/12/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
ARAME GALVANIZADO Nº 18		2,00000	12,860	25,72
23/12/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Arame recozido nº 18		1,00000	8,700	8,70
23/12/2015 ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03	
Fita isolante 20 metros		3,00000	5,410	16,23
23/12/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Cartucho 1823		1,00000	90,000	90,00
23/12/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Cartucho jato de tinta colorido ref. 22		1,00000	92,000	92,00
23/12/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Recarga de toner		4,00000	35,000	140,00
23/12/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
RECARGA DE TONER COLORIDO		1,00000	100,000	100,00
23/12/2015 BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58	
Recargas de cartuchos		6,00000	8,000	48,00
23/12/2015 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10	
Água mineral - galão 20 litros		39,00000	5,000	195,00
23/12/2015 P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10	
Garrafinha de água 510 ml		38,00000	6,500	247,00
28/12/2015 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		70,18800	3,280	230,217
28/12/2015 SIMAO SABINO LTDA ME			22.963.634/0001-82	
ADAPTADOR SOQUETE E40/ E27 LOUCA		10,00000	7,450	74,50
29/12/2015 OLGA MARIA COSTA CARMONA - ME			21.374.447/0001-09	
IMPRESSORA JATO DE TINTA HP PARA IMPRES		1,00000	1.350,000	1.350,00
29/12/2015 OLGA MARIA COSTA CARMONA - ME			21.374.447/0001-09	
Impressora jato de tinta USB		1,00000	2.300,000	2.300,00
29/12/2015 OLGA MARIA COSTA CARMONA - ME			21.374.447/0001-09	
Impressora multifuncional a laser		1,00000	2.080,000	2.080,00
29/12/2015 OLGA MARIA COSTA CARMONA - ME			21.374.447/0001-09	
Nobreak 700VA		1,00000	3.310,000	3.310,00
		2.354,616	71.881,598	144.612,891